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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

  XXIX Niedziela Zwykła 
 

Iz 53,10-11   Hbr 4,14-16   Mk 10,35-45 
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       20 października 2024 r. |Nr 1293/2024| 

 

Świadectwo Ewangelii 
dają dzisiaj maksymaliści, 
ludzie gotowi służyć 
drugim bez oglądania się 
na własne korzyści. Tacy, 
którzy za dewizę swego 
życia przyjęli stwierdzenie 
samego Jezusa, który o 
sobie powiedział, że nie 
przyszedł, żeby Mu 
służono, lecz żeby służyć i 
to aż do śmierci, i to 

śmierci krzyżowej. W 1986 roku, podczas swojej pielgrzymki do Indii, Ojciec Święty 
Jan Paweł II odwiedził Dom dla Umierających. „Zatrzymał się w nim długo. 
Próbował nakarmić kilku starców, towarzyszył przy śmierci trzech osób. Przez cały 
czas swojego pobytu nie zdołał wypowiedzieć ani jednego słowa. Był głęboko 
wzruszony, a z jego oczu płynęły łzy" – relacjonowała Matka Teresa z Kalkuty. Jak 
sama mówiła, „nie można kochać i nic nie czynić”. A „kiedy pomagamy innemu 
człowiekowi, naszą nagrodą jest pokój i radość, ponieważ nadaliśmy sens własnemu 
życiu”. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

Służyć w miłości 
Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę 
zmiażdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, 
„doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie 
jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej 
Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą 
waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak 
mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy 
rozumieją to wezwanie. Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, 
podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w 
kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner 
ma obowiązek spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej 
postawy na Boga to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że 
nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. 
Tymczasem człowiek ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. 
Człowiekowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im 
więcej ludzi jest do jego dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości 
łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. 
Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze 
o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce. 
Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. Św. 
Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz 
umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, 
decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go 
naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie 
może być minimalistą. Nie wolno stać bezczynnie, być tylko widzem lub 
obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można 
tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują 
zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia 
społecznego.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W październiku – miesiącu modlitwy różańcowej zapraszamy wszystkich 
do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie (od poniedziałku do 
soboty) o godz. 17.30. W niedzielę na różaniec zapraszamy o godz. 15.30. 
Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 17.00 w poniedziałki i środy. 
Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby 
modlić się na różańcu w domu.  

2. We wtorek, 22 października, Kościół w liturgii wspomina Świętego Jana 
Pawła II. Jest to rocznica inauguracji jego pontyfikatu, podczas której padły 
słowa zachęty do odwagi i otwarcia drzwi Chrystusowi. Dzieło życia i myśli 
naszego Rodaka towarzyszyć nam będą w czasie różańcowych rozważań. 

3. W każdy czwartek serdecznie zapraszamy o godz. 17.00 dzieci, ministrantów 
do naszej salki, gdzie jest możliwość gry w tenisa stołowego.   

4. Za tydzień będziemy gościli w naszej wspólnocie ks. Kleryka z naszego 
Seminarium Duchownego, który przeczyta do nas list skierowany od 
wspólnoty semianryjnej i po każdej Mszy św. będzie rozprowadzał 
kalendarze na przyszły rok, które są formą wsparcia naszego seminarium. 

5. Za tydzień w niedzielę na Mszy św. o godz. 11.30 dzieciom 
przygotowującym się do I Komunii Św. zostaną poświęcone różańce, a po 
Mszy św. odbędzie się spotkanie organizacyjne. Serdecznie zapraszamy, a 
rodziców prosimy o zakupienie dzieciom różańców. 

6. Także za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 16.00 serdecznie 
zapraszamy na pierwsze spotkanie młodzież przygotowującą się do 
bierzmowania na pierwsze spotkanie organizacyjne. 

7. Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci, które chcą nas wesprzeć swoim 
śpiewem w naszej scholii dziecięcej Śpiewajmy Panu. Wszystkich chętnych 
prosimy o kontakt z panem Jackiem Wojniczem, który prowadzi naszą 
scholę. 

8. Przy wyjściu z kościoła zabierajmy ze sobą nasz biuletyn parafialny i jak 
zawsze zachęcamy do zakupu tygodnika Gość Niedzielny. 

 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Janina Mieczkowska 

† Tomasz Krawczun 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

21.10. – Poniedziałek 
7.30 † Anna Cichocka popogrzebowa 
7.30 † Wanda Bobrowicz popogrzebowa 

7.30 Msza św. dziękczynna z okazji 6-tej rocznicy ślubu Państwa Agnieszki i Rafała z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Zofii i Michała Pacholczyk prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 † Jan Borzym 35 rocznica śmierci, rodzice i dziadkowie z obojga stron 
22.10. – Wtorek - św. Jana Pawła II, wspomnienie 

7.30 † Tomasz Stasiak popogrzebowa 
7.30 † Dorota Rynkiewicz popogrzebowa 
7.30 † Władysław Tomków 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stefania, Aleksander, Jan, Józef Siporscy, Stanisław, Jan, Rafał, Bronisława(f), Władysław Aftewicz 
18.00 † Mieczysław Socha 6 rocznica śmierci 

23.10. – Środa 
7.30 † Zofia Klocek popogrzebowa 
7.30 † Karolina Nowakowska 

18.00 
† Wiesław Białorudzki, Aleksander, Scholastyka(f), Henryk, Bożena, Marian, Wincenty, Czesław, 
Stanisław z rodziny Tuniewicz 

18.00 † Stanisław Żukowski, Dyonizy Miśkiewicz 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 3-ich urodzin Konrada prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilata 

24.10. – Czwartek   
7.30 † Marianna Barbara Sukiennik popogrzebowa 
7.30 † Józef i Jadwiga Borysiewicz 
18.00 † Jan Małyniak 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Leon Kozakiewicz 4 rocznica śmierci 
18.00 † Tadeusz Bartczak, Helena i zmarli z rodziny 

25.10. – Piątek  
7.30 † Teresa Rozenbajger popogrzebowa 
7.30 † Helena i Jan, Stanisław, Romualda(f), Czesław, Jadwiga, Józef i zmarli z rodziny Dulko, Janina, 

Roman, Olena i Jan z rodziny Bas, Mirosław i Józef Ostrowscy, babcie i dziadkowie z obojga stron 
18.00 † Józefa(f), Czesław, Tadeusz i Ryszard 
18.00 † ks. Ewaryst Grizer z okazji imienin 

26.10. – Sobota  
7.30 † Jadwiga 40 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Popowskich i Nadurskich 
7.30 † Maciej Budrewicz i Stanisława(f) Kobyra 

7.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 75-lecia urodzin Henryka(m)  z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata – intencja od rodziny 

18.00 † Jadwiga i Jan Ciechaccy i zmarli z rodziny 
18.00 † Mirosława(f) Lachowicz 30 dzień po pogrzebie 

27.10. – XXX Niedziela Zwykła 
7.00 † Weronika, Jan, Stanisław Kucewicz 
8.30 † Kazimierz i Władysława(f) Lachowicz 
10.00 † Gabriela Mazur 4 rocznica śmierci 

11.30 
Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Michała i Jana(3 lata)  z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

13.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 50 – lecia ślubu Państwa Władysława i  Wiesławy Ostręga z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

16.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 18-tych urodzin Amelii Klimczak z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 


